Уважаемый(ая) ______________________________________________________________
С целью повышения научно-исследовательской активности кафедр ректорат ДГМУ просит Вас представить в научный отдел до 15 июня 2018г.  сведения о научной деятельности вашей кафедры за 1,2 квартал 2018г. на флеш-карте и бумажном носителе в виде следующих таблиц.  Приложить ксерокопии статей, опубликованных в рецензируемых журналах, рекомендованных ВАК и входящих в Web of Science, Scopus. Просим представить  план научных мероприятий Вашей кафедры  на 2018-2019 учебный год.
Таблица 1
Сводные данные о научной активности кафедры______________________________________________________ 
	№
	Наименование работы
	Количество работ

	1
	Статьи в рецензируемых журналах
	

	2
	Статьи в рекомендованных ВАК журналах
	

	3
	Статьи в журналах, зарегистрированных в Scopus, Web of Science и др.
	

	4
	Монографии и руководства
	

	5
	Разработка лекарственных препаратов, медицинских изделий
	

	6
	Разработка тест-систем
	

	7
	Проведенные научно-практические конференции
	

	8
	Защищенные докторские диссертации
	

	9
	Защищенные кандидатские диссертации
	

	10
	Заявки на патенты
	

	11
	Полученные патенты
	

	12
	Статьи в материалах международных конференций, съездов, конгрессов
	

	13
	Статьи в материалах всероссийских конференций, съездов, конгрессов
	

	14
	Статьи в материалах республиканских конференций
	

	15
	Тезисы в материалах конференций, съездов, конгрессов
	



Таблица 2
Сведения о публикационной активности каждого сотрудника кафедры_________________________________________
	№
	ФИО полностью
	Возраст, лет
	Ученая степень
	Ученое звание
	Должность
	Стаж педагогической работы
	[bookmark: _GoBack]Число статей в журналах за 2018 год
	Индекс Хирша

	
	
	
	
	
	
	
	
	По РИНЦ
	По Web of science (Scopus)

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	















Таблица 3
Список работ, опубликованных в рецензируемых журналах, рекомендованных ВАК РФ, с января 2018 года по сей день

	№
	Авторы
	Название статьи
	Название журнала
	Год, номер и страницы
	Импакт-фактор журнала

	1. 
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	





Таблица 4
Список изданных монографий и руководств* за 2018 год кафедрой___________________________________________

	№
	Автор(ы)
	Вид работы
	Название работы
	Город, издательство, год
	Количество страниц
	Тираж

	1. 
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	


*-также составители отдельных разделов монографии или руководства.







Таблица 5
Список запланированных и защищенных диссертаций за 2018 год

	№
	ФИО исполнителя
	Диссертация (канд., докт.)
	Шифр специальности
	Название работы
	Сроки выполнения
	Город, год
	Количество страниц
	Руководитель, консультант

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	



Таблица 6
Сведения о поданных заявках и полученных патентах в 2018 году кафедрой ________________________________________
	№
	Наименование патента
	Заявитель (учреждение)
	№ патента
	Дата подачи заявки
	Дата публикации
	Автор(ы)
Патентообладатель

	1. 
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	

	1. 
	
	
	
	
	
	



Таблица 7 
Сведения о научном оборудовании, приобретенном в 2018 году кафедрой____________________________________________________
	№
	Наименование оборудования
	Год выпуска
	Состояние
	Стоимость, руб.

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



Таблица 8
Поданные заявки,  полученные гранты, хоз. договоры за 2018 год
	№
	Организация-грантополучатель
	Номер проекта
	Название проекта
	Руководитель проекта
	Период действия гранта

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



Таблица 9
Привлеченные средства в 2018 году: полученное оборудование за счет спонсоров, поездки на семинары, конференции за счет фирм-спонсоров
	№
	ФИО сотрудника
	Дата проведения
	Название мероприятия, город
	Руководитель кафедры (подразделения)
	Полученное оборудование
	Привлеченные средства, руб.

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



Таблица 10
Студенческий научный кружок (СНК) кафедры________________________________________________

	№
	Показатель
	2018 год

	1
	Число кружковцев
	

	2
	Число публикаций
	

	3
	Число выступлений на конференциях
	

	4
	Призовые места кружковцев на олимпиадах и конкурсах
	

	5
	Специальность и код специальности работ
	

	6
	Число проведенных круглых столов
	

	7
	Число лекций-семинаров
	

	8
	Число заседаний СНК
	

	9
	Руководитель СНК
	




Таблица 11
Сведения о кафедре ______________________________________________________

	ФИО заведующего кафедрой
	

	Электронная почта заведующего
	

	Телефон и e-mail заведующего
	

	ФИО ответственного за научную работу
	

	Его телефон и e-mail
	

	Сайт кафедры (если имеется)
	

	Электронная почта кафедры
	

	ФИО ответственного за эл. почту
	

	Телефон ответственного за почту
	



Заведующий кафедрой ________________________


Проректор по научной работе ДГМУ,
д.м.н. Моллаева Н.Р.










